



## **Til Borgerrepræsentationen**

### **Opgørelse over antal stillinger af henholdsvis 0-5 måneders og 5-12 måneders varighed i Københavns kommune for de sidste 12 måneder.**

I forbindelse med behandlingen af sagen om Endelig evaluering af frisættelsesforsøg og variggørelse af frisættelser på Økonomiudvalgets møde den 6. december 2016 anmodede Jakob Næsager (C) om en ”Opgørelse for de sidste 12 måneder over antallet af stillinger af henholdsvis 0-5 måneders og 5-12 måneders varighed i kommunen” i relation til indstillingspunkt 4 vedr. ”Frisættelse vedr. opslag af midlertidige stillinger af over 5 måneders, men ikke over 1 års varighed”.

Der er efterfølgende, på baggrund af Jakob Næsagers bestilling, indhentet oplysninger fra KS vedrørende antallet af stillinger af henholdsvis 0-5 måneders og 5-12 måneders varighed i kommunen. Det er med den nuværende registrering ikke muligt at foretage et udtræk over midlertidigt ansatte. Derimod kan der foretages en opgørelse, der omfatter overenskomstansatte mv., der er ansat og fratrukt inden for de givne perioder, samt ansatte, hvor det fremgår af registreringen, at pågældende er ansat som ”vikar”.

Opgørelsen er således behæftet med usikkerhed, idet opgørelsen ud over midlertidigt ansatte også omfatter ansatte, der er ansat og opsagt i varig stilling indenfor perioden, ligesom der kan være tale om fejlregistrering i forhold til betegnelsen ”vikar”. Det angivne tal må derfor antages at være højere end det reelle antal midlertidigt ansatte.

Det fremgår med de anførte forbehold, at antal stillinger af 0-5 måneders varighed udgør 3.953 og antal stillinger af 5-12 måneders varighed udgør 4.747.

I bilag 6 til indstillingen fremgår det, at KS på baggrund af en 3-måneders undersøgelsesperiode har oplyst, at der på årsbasis er opslået svarende til omtrent 1.792 stillinger af 5-12 måneders varighed.

Forskellen i det oprindeligt angivne antal på anslået 1.792 opslåede midlertidige stillinger af 5-12 måneders varighed og det efterfølgende angivne antal på 4.747 stillinger af 5-12 måneders varighed beror således bl.a. på, at det oprindelige antal er baseret på en opskalering fra en 3-måneders periode til årsbasis, og at det efterfølgende angivne antal på 4.747 stillinger inkluderer andre ansatte end midlertidigt ansatte.

Den tekniske opgørelse er tilgængelig i Økonomiforvaltningen, hvor der vil være mulighed for en teknisk gennemgang.